UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-GDTrH-TX

V/v tham dự Hội thảo giới thiệu, đề xuất

lựa chọn sách giáo khoa Giáo dục quốc

phòng và an ninh lớp 11 theo chương

trình giáo dục phổ thông 2018

          Bến Tre, ngày       tháng 5 năm 2023

                     Kính gửi:

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

- Trường Năng khiếu Thể dục - Thể thao;

- Trường Phổ thông Hermann Gmeiner;

- Các Trường Trung học phổ thông.

Căn cứ Kế hoạch số 184/KH-SGD&ĐT ngày 03 tháng 02 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc tổ chức nghiên cứu, lựa chọn sách giáo khoa và bồi

dưỡng cán bộ quản lý và giáo viên (CBQL-GV) sử dụng sách giáo khoa (SGK) lớp 4, lớp

8 và lớp 11 năm học 2023-2024 trong các cơ sở giáo dục phổ thông (GDPT) và giáo dục

thường xuyên (GDTX) trên địa bàn tỉnh Bến Tre,

Căn cứ Quyết định số 1302/QĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 5 năm 2023 về việc Phê

duyệt sách giáo khoa Giáo dục quốc phòng và an ninh lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo

dục phổ thông,

Sở GDĐT yêu cầu Lãnh đạo các trường Trung học phổ thông (THPT), Năng khiếu

Thể dục - Thể thao (TDTT), Trường phổ thông Hermann Gmeiner và Giám đốc trung

tâm GDNN-GDTX thực hiện các công việc cụ thể sau:

1. Thông báo cho giáo viên dạy môn Giáo dục quốc phòng và an ninh tham dự Hội

thảo trực tuyến giới thiệu các bộ sách giáo khoa Giáo dục quốc phòng và an ninh lớp 11

thực hiện Chương trình GDPT 2018 năm học 2023-2024

- Bộ sách Chân trời sáng tạo:

https://zoom.us/j/7521273714?pwd=NENNd3dXM1lNampBaHNqbFV2a2ZDQT09

ID: 752 127 3714. Mật khẩu: 112233

Thời gian: từ 13h30 đến 14h00 ngày 16 tháng 5 năm 2023.

Thời gian test hệ thống: từ 13h30 đến 18h ngày 15/05/2023

Các cố đt hỗ trợ kĩ thuật:  0981.63.1945 - 0982.336.503 - 0983.675.718

- Bộ sách Cánh Diều:

https://zoom.us/j/97738786814?pwd=L3MwTGczZWNlellaK282c0ZiU2h4UT09

ID: 977 3878 6814. Mật khẩu: 123456

Thời gian: từ 14h00 đến 14h30 ngày 16 tháng 5 năm 2023.

Lưu ý: Mỗi đơn vị sẽ là 01 điểm cầu được kết nối internet với máy tính và màn

hình tivi đảm bảo tất cả giáo viên đều có thể theo dõi được. Cử cán bộ phụ trách liên hệ

với các nhà xuất bản để chuẩn bị các điều kiện tốt nhất cho các buổi Hội thảo trực tuyến

theo thời gian nêu trên.

https://zoom.us/j/7521273714?pwd=NENNd3dXM1lNampBaHNqbFV2a2ZDQT09%20
https://zoom.us/j/97738786814?pwd=L3MwTGczZWNlellaK282c0ZiU2h4UT09

2

2. Sau khi tham dự Hội thảo giới thiệu, đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện việc

đề xuất lựa chọn SGK theo quy định của Thông tư 25/2020/TT-BGDĐT lựa chọn sách

giáo khoa trong trường phổ thông. Hạn chót các đơn vị gởi về Sở GD&ĐT (Phòng

GDTRH-GDTX) danh mục và biên bản đề xuất lựa chọn SGK Giáo dục quốc phòng và

an ninh là ngày 19/5/2023.

Sở GDĐT yêu cầu các đơn vị nêu trên khẩn trương triển khai thực hiện nội dung

công văn này. Mọi thắc mắc cần liên hệ kịp thời về Sở GDĐT (qua Phòng GDTrH-

GDTX sđt: 0275.3829699) để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Ban GĐ Sở (để báo cáo);

- Các NXB, đơn vị (để phối hợp tổ chức);

- Lưu: VT, Website Sở.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Văn Bé Hai

		2023-05-13T10:12:01+0700
	Võ Văn Bé Hai

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T19:59:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T19:59:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-13T20:00:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!